嘉庆 15年 （1810） 11736 19822 乾隆57年 2564

嘉庆21年 （1816） 14571 42575 嘉庆15年 2835

道光元年 （1820） 13382 42464 嘉庆21年 -1189

道光3年 （1823） 94300

道光11年 （1831） 12964 67032 道光1年 -418

道光11年 -4285 -25793

道光元年 -1225

嘉庆21年 -1336

道光21 年 （1841） 8679 41239

嘉庆 15年 21417

乾隆57年 15410

乾隆38年 17356

〔2〕 计一万五千四百一十：根据上文推算，此句疑为衍文。

仓 储

常平仓廒八座，曰：“时”、 “和”、 “年”、 “丰”、 “物”、 “阜”、

“民”、 “康”。 额贮京斗〔1〕谷一万石；社仓三处，旧城原贮京斗谷七

百七十九石三斗三升六合六留勺，江口原贮京斗谷六百七十七石三斗

八升六合一勺，南星原贮京斗谷四百四十二石。 嘉庆四年俱毁于

贼〔2〕。 军糈〔3〕案内筹备谷价，道光二十一年请领，买补如前数，借

贮常平仓。

【 校注】

〔1〕 京斗：清代专用于交国课的量具，以 17市斤 （或曰 15市

斤）为 1斗。